[image: ]
Администрация
 закрытого административно-территориального
образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2025                                                                                                        № 95

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 3 статьи 23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьёй 36 Устава ЗАТО Озерный администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области Грахову Ю.А. осуществить действия по государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области.
3. Изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области вступают в силу с момента их государственной регистрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).

Исполняющий обязанности
главы администрации ЗАТО Озерный                                            А.Н. Комаров

Приложение
к постановлению администрации ЗАТО Озерный
от 04.08.2025 № 95

Изменения и дополнения в
УСТАВ
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества
имени генерал-майора А.В. Грибова
ЗАТО Озерный Тверской области

Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества имени генерал-майора А.В. Грибова ЗАТО Озерный Тверской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Пункт 1.14.  изложить в следующей редакции:
«Центр имеет структурные подразделения:
- муниципальный Центр военно-патриотического воспитания подрастающего поколения;
- муниципальный опорный центр дополнительного образования детей ЗАТО Озерный Тверской области (МОЦ);
- отдел по работе с молодежью.
[bookmark: _GoBack]Структурные подразделения не являются юридическим лицом, осуществляют свою деятельность на основании настоящего Устава, а также соответствующих положений о них.».

Раздел 2. ОСНОВЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Целями деятельности Центра являются:
-  формирование и развитие творческих способностей детей, удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование культуры здорового образа жизни, укрепление здоровья, а также организацию их свободного времени;
- организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики.
Цели, задачи и содержание занятий в кружках, клубах, творческих коллективах, студиях,  мастерских, секциях, лабораториях и др. (далее – объединениях) строятся на педагогически обоснованном выборе форм, средств, методов работы, учебных планов, программ.».

Дополнить пунктом 2.8.
«2.8. Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развития творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи.».

Дополнить пунктом 2.9.
«2.9. Основными видами деятельности Центра по ОКВЭД являются:
- 85.41.9 Образование дополнительное детей и взрослых, не включенное в другие группировки;
- 94.99  Деятельность прочих общественных организаций и некоммерческих организаций, кроме религиозных и политических организаций.».
image1.png